A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessões,  C8  / °L  /

Presidente do Cetrirfro

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 73/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
providenciada a limpeza de todos os lotes vagos e taludes, existentes no Bairro
Universitário.

JUSTIFICATIVA

A solicitada providência se faz necessária como forma de prevenção,
erradicação de animais peçonhentos tais como: escorpiões, cobras, ratos, baratas,
pernilongos e mosquitos, que são transmissores das doenças: dengue e outras, os
quais podem causar epidemias em nossa cidade.

Por outro lado, inquestionável beneficio oferecido à população no que
se diz respeito à segurança, porque lotes vazios e sujos servem inclusive de
esconderijo para pessoas mal intencionadas, ladrões  etc,  colocando em risco a
população

Iturama/MG, 29 de março de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0

	Page 1